

یادداشت

طنزی به نام صلح نوبل!

یوسف مشفق

۱- نیابند از انتخاب فردی چون «ترگس محمدی» و اعطای جایزه صلح نوبل به او چندان تعجب کرد زیرا اساس و بنیان این جایزه هیچ تناسبی با نام و فلسفه وجودی‌اش ندارد، جایزه‌ای که با نقاب صلح‌طلبی به افرادی اعطا می‌شود که قربانی با صلح و آرامش ندارند!

۲- نرگس محمدی علی‌رغم تصویرسازی‌ها و ترسیم چهره‌ای حقوق‌بُشری از او، فردی است که خواهان تحریم‌های همه‌جانبه علیه ایران است؛ تحریم‌هایی که شاید برخی آن را تقابل و فشار غرب بر جمهوری‌اسلامی تلقی کنند اما کیست که نداند بزرگترین قربانی تحریم‌ها مردمی‌اند که باید مصائب آن را به دوش کشیده و اثر فشارها را در تمامی شئون زندگی خود حس کنند.

۳- وقتی افرادی چون شیومین بز، اسحاق رابین، یاراک اوباما، هنری کیسینجر، جیمی کارتر و دلایی لاما که کلکسیونِی از جنایت‌ها را در کارنامه دارند، برنده این جایزه می‌شوند چرا باید از انتخاب نرگس محمدی تعجب کرد؟ از قضا این انتخاب کاملاً مطابق انتظار و بر اساس سیاسی‌کاری مرسوم صورت گرفته. اگر انتخاب به شکل دیگری رقم می‌خورد، موجب شگفتی بسیاری بود.

۴- نرگس محمدی با کش‌های رایدل‌یک، چهره‌ای حقوق بشری از خود ساخته و رسانه‌های برون‌مرزی و برخی از جریان‌های سیاسی داخلی هم به پاری‌اش شتافتند. در قاب رسانه‌ها، محمدی فردی است که برای آزادی، دموکراسی، حقوق بشر و زنان ایرانی نبرد می‌کند و به همین دلیل روانه زندان شده اما پشت این مظلوم‌نمایی‌ها مقاصد شومی نهفته شده که فرجامی جز آسیب به مردم ایران ندارد. از تحریم‌طلبی و طرفداری از فشارهای اقتصادی غرب تا محرومیت ورزش ایران از میداین بین‌المللی و ایسن گوشه‌اش از اقدامات فردی است که صد و هجدهمین جایزه صلح نوبل به‌نامش سند خورده.

۵- پشت این انتخاب هدف جز الگوسازی از محمدی و سفیدشویی اقداماتش نیست. جویازی از این دست می‌خواهد به مقاصد و فعالیت‌های او مشروعیت بخشد و از طریق بازنمایی رسانه‌ای، او را الگوی زنان مبارز و آزادی‌خواه ایران معرفی کند که به‌دلیل دفاع از حقوق زنان و مخالفت با حکومت در زندان است. اما مدت‌هاست که چنین عملیات فریبی کارکرد خود را از دست داده و علت آن هم چیزی نیست جز آشکارشدن ماهیت متناقض این جایزه و سیاسی‌کاری‌های بسیار زیبا. جایزه صلح نوبل امروز بیشتر به فیلم طنزی شباهت دارد که در زمان ایران سالیانه‌اش، برای مدت کوتاهی لحظات مفرحی را برای بخشی از مردم جهان فراهم می‌کنده‌اف. **فارس**

درنگ

سفیر آلمان را احضار کنید

دقتر تحکیم وحدت در نامه‌ای از وزیر امور خارجه خواسته است تا سفیر آلمان را به دلیلی دخالت این کشور در امور داخلی ایران، احضار کند.

بخشی از متن نامه دقتر تحکیم وحدت به حسین امیرعبداللهیان به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر امیرعبداللهیان وزیر محترم امورخارجه سلام علیکم به نظر می‌رسد اتاق فکر و طرح اصلی توطئه‌ها علیه ملت ایران که همانا دستگاه‌های امنیتی و دیپلماتیک غرب هستند تصمیم بر آن دارند که روش خود در حمله به مقدسات و دخالت در امور داخلی کشور را ادامه دهند. این نوع اقدامات در چند ماه اخیر شدت بیشتری نسبت به قبل پیدا کرده است. توهین های مکرر به کلام الله مجید، باز گذاشتن دست اپوزیسیون ویرانگر در حمله به پایستگان رسمی و غیر رسمی جمهوری اسلامی در کشورهای اروپایی و تداوم اسارت جناب آقای حمید نوری در همین راستا تحلیل و بررسی میگرد.

در نمونه آخر؛ دولت آلمان از طریق وزیر امور خارجه آن کشور به خود اجازه داده است تا باز هم به بهانه وخت‌مالت حال یک هموطن در امور داخلی ایران دخالت نماید. در اغتشاشات سال گذشته نیز شاهد آن بودیم که این فرد نقش محوری در حمایت اپوزیسیون خائن علیه میهمن عزیز داشت. متاسفانه به نظر می‌رسد در برخی از موارد مانند این اقدامات گستاخانه اخیر ؛ درب در وزارت خارجه همچنان بر همان پاشنه سابق میچرخد.

کمترین توقع از جنابعالی این است که مطابق مشی دولت انقلابی؛ اولاً پاسخخ در خور و در سطح این فرد توسط وزیر خارجه جمهوری اسلامی گرفته شود. ثانیاً سفیر آلمان در ایران احضار و اعتراض رسمی نسبت دخالت های دولت وی به ابلاغ گردد.

همچنین چندی پیش شاهد رفتار مکرر افراد منتسب به دولت سعودی و بی احترامی آنان نسبت به تندیس قهرمان ملی ایرانیان بودیم. البته این رفتار که در جلسه رسمی وزیر خارجه سعودی با جنابعالی نیز مسبوق به سابقه است قابل درک است چرا که همانا آن قهرمان مبارزه با تروریسم و تکفیر بود که میلیاردها دلار سرمایه سعودی جهت توطئه علیه ملت‌های منطقه را به ضرر برای ایشان تبدیل کرد و با ضرب مستقیم نشان دادن در میدان، دست دستگاه دیپلماسی را برای رام نمودن این فرزند طغیان گر منطقه باز کرد. اما هم اکنون سواد ملات ایران این است که به فرض دستگاه دیپلماسی در نشست مشترک وزرا مدارا جست و در ورزشگاه خود را به تغافل زد اما آیا این رفتار دولت سعودی به همین جا ختم میشود یا از فردای این فرود هواپیمایشان در فرودگاه های ایران نیز شرط برچیده شدن تمثال آن شهید را به میان خواهند آورد.

گزارش

ایران پس از توافقی که با عراق بر سر گروه‌های تروریستی و تجزیه طلب در خاک کردستان عراق داشت، ۶ ماه مهلت داده بود تا آنها خلع سلاح و از مرزهای ایران دور شوند، اما با گذشت مهلت ۶ ماه توافق خلع سلاح انجام نشده است. سردار سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران ۲۰ تیر مسأه گفته بود: اگر دولت عراق تا شهریور ماه به تعهداتش در مورد گروهک‌های تروریستی در شمال عراق عمل نکند و این‌ها مسلح باقی بمانند، عملیات علیه این گروهک‌ها را با شدت بیشتری تکرار می‌کنیم.

اکنون که زمان توافق به پایان رسیده و گروه‌های تروریستی ضد انقلاب در خاک کردستان عراق خلع سلاح نشده‌اند سرلشکر باقری اقدام دولت و نیروهای مسلح عراق در دور کردن گروهک‌های ضد انقلاب گامی مهم، اما ناکافی دانست.

سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تسلیت به شهادت رسیدن جمعی از نیروهای مسلح سوریه در حمله تروریستی چند روز گذشته گفت: کشور سوریه با دارا ارتشی سربلند، با باقی ماندن در محور مقاومت و با کمک گرفتن از دوستانش و نیز با تقدیم شهیدان فراوان توانست بر تروریسم غلبه پیدا بکند و بخش اعظم کشور خود را آزاد و مسیر بازسازی خود را آغاز کند.

وی که در آیین شروع سال تحصیلی جدید دانشگاه عالی دفاع ملی و در مراسمی که با حضور وزیر کشور و رئیس ستاد حشدالشعبی عراق، جمعی از فرماندهان عالی نیروهای مسلح و دانشجویان ایرانی و خارجی برگزار شد، سخن می گفت، تأکید کرد: اقدام دولت و نیروهای مسلح عراق در دور کردن گروهک‌های ضد انقلاب گامی مهم، اما ناکافی است.

سردار باقری گفت: دشمنان همواره تلاش می‌کنند میان کشورهای منطقه، اقوام، طوایف و ادیان گوناگون اختلاف

سیاست‌روز

سرلشکر باقری بر خلع سلاح ضد انقلاب در کردستان عراق تأکید کرد

اقدام ناکافی



ایجاد می‌کنند و با تضعیف حاکمیت قانونی کشورها، دائماً منطقه را درگیر نگاه می‌دارند تا این درگیری‌ها توجیه و محملی برای ادامه حضور متجاوزانه آنها باشد؛ ایجاد داشی که به اعتراف سران کشور ظالم آمریکا توسط خود آنها ایجاد شد نمونه بارزی از این نوع است.

سردار باقری افزود: در منطقه ما اتفاقات گوناگونی در جریان است که فوق العاده نیازمند فکر، اندیشه و تدبیر است؛ مسایل اخیر منطقه قفقاز یکی از آن‌هاست؛ کشوری تجاوزگر و اشغالگر بوده و کشوری به دنبال بازپس گیری سرزمین از دست رفته و احیا و تکمیل تمامیت ارضی

خود بوده است.

وی عنوان کرد: آنچه که کشور آذربایجان تاکنون انجام داده بساز پس گرفتن تمامیت ارضی خودش بوده است. یعنی با حوادث هفته‌های اخیر توانسته حاکمیت کامل و تمامیت ارضی را به دست بیاورد؛ البته در تمام این سرزمین‌ها اقلیت‌ها بایستی با آرامش و با حقوق برابر با سایر شهروندان زندگی کنند؛ از این به بعد ما دارای دو همسایه آذربایجان و ارمنستان در قفقاز هستیم که هر دوی این همسایه‌ها برای ما محترم هستند و حفظ تمامیت ارضی آنها برای ما اهمیت دارد و این‌هم موضوعی

طحان نظیف:

بررسی لایحهٔ عفاف و حجاب در دستور کار شورا قرار دارد

اساس قانون اساسی، تفاوتی بین مصوباتی که در صحن مجلس به تصویب می‌رسد و مصوباتی مانند لایحه عفاف و حجاب که بر اساس ترتیبات اصل ۸۵ (بررسی در کمیسیون به جای صحن مجلس) بررسی و تصویب می‌شود، وجود ندارد و هر دو باید در شورای نگهبان بررسی شود.

سخنگوی شورای نگهبان افزود: این موضوع موافقان و مخالفان زیادی دارد و در این مدت در شورای نگهبان و پژوهشکده این شورا سعی کردیم جلسات متعددی را با کسانی که درباره این لایحه نکاتی داشتند، برگزار کنیم تا ابهام موضوع برای ما روشن شود. سخنگوی شورای نگهبان در خصوص مصوبه کنکور و احتمال تأیید آن، گفت: ایرادات شورای نگهبان نسبت به اصل و زمان اجرای این طرح جدی است. اینکه مجلس با چه تدبیری می‌خواهد ایرادات را رفع کند موضوعی است که باید در جلسات تخصصی به آن پرداخت شود.

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه در مورد طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها نیز این شورا هنوز ایراداتی دارد، یادآورشد: طرح تأمین مالی تولید و زیر ساخت‌ها نیز با توجه به حجم این طرح ایرادات و ابهامات زیادی که داشت، علاوه بر شورا، هیات عالی نظارت در نامه ای اعلام کرد که نسبت به موادی از طرح ایراد دارد.

وی درباره طرح الزام به ثبت معاملات اموال غیرمنقول نیز گفت: آخرین نظر شورای نگهبان نسبت به این مصوبه آذرماه سال گذشته ارائه و با اصرار مجلس، مصوبه به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شد و مجمع باید درباره این مصوبه اعلام نظر کند.

چرا بسیاری از جنایتکاران و چهره‌های منفور نامزد و برنده جایزه نوبل بوده‌اند؟

او با سرویس های اطلاعاتی بیگانه منتشر شده است. وی همچنین در بین صداقت‌قلب متهم است که جویای بین المللی همکاران خود از جمله نسرین ستوده را دریافت و در مصارف شخصی خرج کرده است.

جواد توسلیان همسر شیرین عبادی پس از خروج عبادی از کشور در یک برنامه تلویزیونی گفته بود که پیشرفت‌های عبادی به خاطر حمایت‌های اشرف پهلوی بوده و علت دادن جایزه صلح نوبل به شیرین ایجاد کردن نوعی مصونیت جانی برای او در مقابل جمهوری اسلامی و از طرفی مخارج فعالیت‌های سیاسی که رقمی نزدیک به میلیون دلار بود، پرداخت شود تا بیشتر علیه جمهوری اسلامی فعالیت کند.

توسلیان همچنین گفته بود که «شیرین عبادی نقش پررنگی در شعله‌ور کردن اعتراضات پس از انتخابات ۸۸ موسوم به جنبش سبز داشته است. دقیقاً دو روز پس از انتخابات همسر من به مسافرت رفتند و دیگر هیچوقت به کشور بازنگشتند. بعدها مشخص شد که او وظیفه شعله‌ورتر کردن اغتشاشات را بر عهده داشا؛ بنده از همینجا اعلام می‌کنم که می‌خواهم راهم را از او جدا کنم.»
هماطور که گفته شد جایزه صلح نوبل به وسیله‌ای تبلیغاتی علیه کشورهای مستقل تبدیل شده و در ادامه همین سیاست کمیته نروژی صلح نوبل، جایزه امسال خود را به ترگس محمدی یکی از محکومان امنیتی کشور ما داد.
ترگس محمدی فردی است که به دلیل نقض مکرر قوانین و ارتکاب اعمال مجرمانه محکوم شده و همین موضوع شد تا دادن جایزه نوبل به وی انتقادات زیادی را به دنبال داشته باشد. البته برای بسیاری از ایرانیان چنین اقدامی از سوی کمیته صلح نوبل با توجه به سیاست های که داشته و تاثیرپذیری ای که این کمیته از غرب و دشمنان ایران دارد، غیرمنظره نبود.
ترگس محمدی هم اکنون به خاطر تلاش های که برای برهم زدن امنیت کشور داشته و اظهارات و اقداماتی که موجب ظلم به بسیاری از مردم کشورمان شده، در زندان است. او در دوران زندان هم بارها با طرح ادعاهایی کذب تلاش کرده

جایزه صلح نوبل طی سال‌های اخیر به وسیله‌ای تبلیغاتی علیه کشورهای مستقل تبدیل شده و طی سالهای گذشته در فهرست برندگان و نامزدهای دریافت این جایزه اسامی برخی از جنایتکاران به چشم می‌خورد؛
به گزارش فارس، جایزه نوبل یکی از جوایزی است که بنا بود براساس عمل و وصیت کارخانedar و شیمی‌دان سوئدی، الفرد نوبل که بیشتر او را به دلیل ابداع دینامیت می‌شناسند، به‌طور سالانه به دانشمندانی که بیشترین خدمت را به مردم در رشته‌های فیزیک، شیمی، فیزیولوژی و پزشکی، ادبیات، اقتصاد و صلح کرده‌ اند، اهدا شود.

در سال ۱۹۰۱ میلادی، نخستین جوایز بنیاد نوبل داده شدند.کمیته نروژی نوبل قرار بود هر ساله جایزه صلح را به شخصی اهدا کند که «بیشترین یا بهترین کار را برای دوستی بین ملت‌ها، لغو یسأ کاهش ریبارویی‌های نظامی یا تشکیل و ترغیب همایش‌های صلح انجام داده باشد.» اما با نگاهی به رفتارها و عملکرد برخی از نامزدها و دریافت کنندگان جایزه صلح نوبل می‌بینیم برعکس آنچه قرار بوده رخ داده و این جایزه طی سال‌های اخیر به وسیله‌ای تبلیغاتی علیه کشورهای مستقل تبدیل شده و طی سالهای گذشته در فهرست برندگان و نامزدهای دریافت این جایزه اسامی برخی از جنایتکاران به چشم می‌خورد!
آدولف هیتلر شروع کننده ویرانگرترین جنگ جهانی تاریخ، دونالد ترامپ عامل جنگ، ترور و تحریم در جهان، ونستون چرچیل نخست وزیر انگلیس در جنگ جهانی دوم، هنری کیسنجر مغز متفکر آمریکا در جنگ های مختلف، شیمون پرز از عاملان کشتار غیرنظامیان فلسطین، اسحاق رابین عامل کشتار مردم فلسطین، جرج یوش عامل کشتار چندصدهزار انسان، اوباما عامل تحریم علیه ایران، بمباران و حمله به غیرنظامیان در کشورهای مختلف، نتانیاهو از عاملان کشتار مردم کشورهای غرب آسیا از جمله افرادی هستند که طی سال های مختلف نامزد یا برنده صلح نوبل شدند.

شیرین عبادی یکی از شخصیت‌های منفور این روزهای ایرانیان و از فعالان فتنه ۸۸ است، کسی که نقش پررنگی در شعله‌ور کردن اغتشاشات سال ۸۸ در کشور داشت، او یکی از چهره های ایرانی است که کمیته صلح نوبل جایزه سال ۲۰۰۳ را به او داد.

شیرین عبادی پس از اغتشاشات سال ۸۸ از کشور خارج شد و چند سالی است به یک دلال حقوق بشری تبدیل شده است. البته اخباری هم درباره همکاری